РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 03"  _12__ 2021 г.
                       № 945
р.п. Тальменка

Об организации работ по очистке от снега и наледи

крыш зданий, очистке от снега внутрипоселковых дорог

в зимний период  2021-2022г.г.
В целях предотвращения несчастных случаев в результате падения с кровель зданий, сооружений, жилых домов снега, наледи и сосулек, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев и обеспечения безопасности дорожного движения на территории Тальменского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Тальменского района  постановляЕТ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Тальменского района обеспечить своевременную очистку от снега, наледи, сосулек кровель, карнизов, водосточных труб и др. элементов жилых и иных зданий, строений и сооружений, находящихся в управлении, обслуживании или собственности.

2. Работы по очистке кровель от снега, наледи, сосулек проводить с соблюдением требований по охране труда и техники безопасности.

3. Главам администраций сельских советов принять соответствующие нормативно правовые акты на своих территориях,  организовать контроль за проведением работ по очистке кровель от снега и наледи.

4. Районной Административной комиссии, а также Административным комиссиям поселений принять установленные действующим законодательством меры по привлечению виновных лиц к административной ответственности.

5. ЕДДС (Литвинов В.Н.)

- в срок до 04.12.2021 подготовить сводную информацию по поселениям района, о контактных лицах, назначенных за  организацию работ по очистке улиц от снега;

- постоянно вести мониторинг состояния дорожной сети  района, соответствующую информацию доводить до первого заместителя главы Администрации района в ежедневном режиме. В экстренных случаях незамедлительно.

6. Отделу образования (Рожков Е.В.) :
- в постоянном режиме вести контроль  по очистке от снега пешеходных переходов около образовательных учреждений, а также маршрутов движения  школьных автобусов, оперативность очистки территорий образовательных учреждений.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Тальменского района.
8. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя главы Администрации по оперативному управлению (Щербакова И.А.)
Глава района                                                                                          С.Д. Самсоненко
Зенков П.М.
22-336[image: image1.png]